
 

 

 

 
 

Primo Circolo Didattico “E. De Amicis”- Viale dei Platani, s.n.c. 
93017 San Cataldo(CL) tel. 0934-571232 - fax 0934/589289  

http://www.primocircolosancataldo.edu.it    
e-mail:  clee02400v@istruzione.it PEC:    clee02400v@pec.istruzione.it 

 
 

Al sito web dell’Istituto: 

 Sezione PON 2014/2020 
Amministrazione trasparente 

 
 

Oggetto: decreto assunzione a bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

CUP: H31I22000100006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 
– Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTA la formale autorizzazione del progetto comunicata con nota prot. AOOGABMI-0072962del 05/09/2022; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018; 

 la delibera di cui al verbale n. 9 del 12 luglio 2017 del Collegio dei docenti, prot. N. 4170 del 17.07.2017; 
 

VISTA           la delibera di cui al verbale n. 8 del 16 giugno 2017, prot. 4171 del 17.07.2017 del Consiglio  di  Circolo  
di  adesione  generale  alle  azione  del  PON  “Per  le  scuole”2014/2020; 
 

 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PON indicato di seguito e in 

premessa: 

Prot. N. 0009266/2022 del 30/09/2022 - In Uscita

D.D. "E. De Amicis" San Cataldo

mailto:clee02400v@istruzione.it
mailto:clee02400v@pec.istruzione.it


 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-

SI-2022-326 

Ambienti didattici 

innovativi per le 

scuole dell'infanzia 

€ 75.000,00 

Contabilità e acquisizione nel programma annuale 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” 

(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale 

(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, 

dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

(liv. 3) “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2021”, dove sarà riportato il 

codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto 

sarà la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale sarà anche il codice CUP acquisito all’atto 

di candidatura. 

Il presente decreto sarà sottoposto al Consiglio di Circolo per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 

dell’Istituzione Scolastica www.primocircolosancataldo.edu.it per la massima diffusione. 

San Cataldo, 30 settembre 2022 

Il Dirigente scolastico 

Rossana Maria Cristina D’Orsi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.primocircolosancataldo.edu.it/

		2022-09-30T11:34:56+0000
	D' ORSI ROSSANA MARIA CRISTINA




